222. 72. *Ἐπὶ δρομάδων καμήλων*] Conf. L. XIX. 37. WESS.

222. 84. *Καὶ προσηγόρευεν ἀτάκτων τάγμα*] Fortasse quod seorsum cohortem hanc a ceteris tendere ignominiae causa rex iusserit, ut Curt. VII. 2. 37. prodidit, quodque *ἀτακτεῖν*, sic uti L. XVIII. 17. loquitur auctor, fuissent soliti. WESS.

222. 89. *Ἐπὶ τοὺς — Ἀρμισποῦς*] Sic Strabo XV. p. 1055. A. et Stephanus in *Ἐυεργέται*. Apud Curtium L. VII. 3. 1. in *Agriaspas*, quamquam quidam libri in *Armaspos*: unde *Arimaspos* non iniuria feceris. In Arriano III. 27. *εἰς Ἀρμισπας* aut

'Αριώσπας, pro quo 'Αριμάσπας, utroque enim modo dicebantur, restituendos esse, non dubium est L. Holstenio ad Stephanum. WESS.

223. 4. Τῶν ὁμόρων τῶν — Κεδρωσίων] Ita gentem solet auctor et regionem Κεδρωσίων adpellare. Vid. inf. cap. 104. et L. XVIII. 3., nec dissensit Alexander Polyhistor apud Stephan., quod is frustra mendum fuisse exemplaris suspicatur in Γεδρωσίων. Ceteri fere Γεδρωσίων et Γεδρωσίους vocant, uti Strabo, qui Drangis finitimos perhibet, L. XV. p. 1054. et Aelian. de Animal. L. XVII. 6. Iunge H. Vales. ad Ammian. L. XXIII. 6. p. 400. WESS.

223. 14. Ἐργύιον καὶ Στασάνορα] Huius loco Erigyio Caranum et alios adiungunt Curt. VII. 3. 2. et Arrianus III. 28. WESS.

223. 20. Πόδες ταῖς ἑκατὸν δέκα] Deest eius nomen, qui stadio hac Olympiade victor fuerat renuntiatus, quod ex Eusebii Chronico ita restitue, καὶ ἦν στάδιον ἐν τῇ Κλίτῳ ὁ Μακεδών. WESS.

223. 22. Παροπamisάδας] Ut montem Παροπamisον veterum plures scripserunt, ita accolae Παροπamisάδας, Ptolemaeus, Ammianus Marcellinus, Marcianus Heracleotes atque alii. Hinc illa in membranis discordia et mox cap. 83. Vide Theoph. Siegefr. Bayerum Hist. Regn. Bactr. p. 10., montis etiam nomen ex Indorum sermone explicantem. WESS.

223. 24. Χιονοβολεῖται δὲ πᾶσα etc.] Non dissimilia Strabo L. XV. p. 1055. et Plut. de Alex. Fort. p. 340. E., et Curtius inprimis L. VII. 3. Quin haec in tempora Indi quendam Paropamisi verticem suo sermone, Bayero dict. loco teste, montem hominum perniciem adpellant, quia nivibus oppletus, saepenumero iter facientes praecipiti earum mole opprimit. Male ergo Philostratus de Vit. Apoll. L. II. 18. nivem omnem a Paropamiso, sive, ut vocare maluit, Caucaso, longissime amolitur: nec melius instituit doctissimus Io. Clericus, in Curtio ob has nives taxando asperior, cuius criminationes si diligentissime retusas desideres, consule fac. Perizonium ad Aelian. Var. Hist. L. XII. 37. et in Curt. Vind. p. 120. seqq. WESS.

223. 28. Ἐκ πλίνθων — ἐξ οὐσας καμάραν] Mecum ita si interparaueris, nulla innovatione opus erit. Curtius, Nostrum aemulatus, tuguria, inquit, latere primo struunt, et quia fertilis est terra materiae, in nudo etiam montis dorso usque ad summum aedificiorum fastigium eodem laterculo utuntur. Ceterum structura latior ab imo, paullatim incremento operis in artius cogitur, ad ultimum in carinae maxime modum coit: ibi foramine relicto superna lumen accipiunt ad medium. Quae cultissima tuguriorum descriptio nihil admodum discrepat ab aedificiis, in quae Samogethae Tartarique cum maxime sese abdunt, cum cura

delineatis a Matth. Michovio Sarmat. L. II. 2. et Corn. de Bruin Itin. Part. II. p. 90. WESS.

224. 53. Ἐλάμβανον οἱ Μακεδόνες] Coniiciebant atque arbitrabantur, quemadmodum οὕτως ἔλαβον pro ἐνόησαν, explicantibus Criticis, in Thucydide L. III. 20. et supra L. XIII. 14. Quod succedit ἐπιστάμενοι, vereor ut viri docti versionem admittant. Semperne ergo foco adstabant? Cras fortasse mihi persuaderi patiar: nunc quidem certe ἐπιστάμενοι maluer, ut Macedones, ex fumo, ut arbitrati fuerant, ubi Paropamisadae degant, cognoscentes spectet. Ceterum haec Curtiana contendere operae fuerit pretium L. VII. 3. 12. 15. *obscura coeli verius umbra, quam lux, nocti similis premit terram, vix ut quae prope sunt, conspici possint. Tum, sed tanta caligo erat, ut aedificia nulla alia res quam fumus ostenderet.* Quae ex male intellectis his Diodoreis quin sint progenita, vix quidquam addubito. Nihil hic de Cimmericis tenebris. Id duntaxat significatur, ex continuo per nivem itinere oculorum aciem hebere coepisse, nec prospici adeo longius remota potuisse accurate. At Curtius verba σαφές, δ' οὐδὲν ἐκ διαστήματος ἦν ἰδεῖν etc. in eam accepit sententiam, quasi tenebras obscuramque coeli umbram describerent, errore manifesto. WESS.

224. 62. Ἦν ἀνόμασεν Ἀλεξάνδρειαν] Ea est, quam XVII huius nominis ἐν Σογδιανῇ παρὰ Παροπamisάδας Stephanus, etsi non sine errore, indicato a L. Holstenio, collocat. Vid. Arrian. L. III. 28. et IV. 22. WESS.

224. 63. Κατὰ δὲ μέσον τὸν Καύκασόν ἐστι πέτρα] Caucasus hic merum κόμμασμα assentatorum est Macedonum, spreum iure optima a Strabone L. XI. p. 771. et L. XV. p. 1009. ceterisque, a Stanleio ad Argum. Prometheus Aeschylei conductis. Fieri quidem potuit, ut voce Indorum Khoo vel Khan, montem indicante, quae Bayeri de Reg. Bactrian. p. 8. suspicio, in errorem induerentur, auxit tamen eum militum scriptorumque vanitas, ne qua parte Alexander Herculi, gentis suae principi, concederet. De antro, in quo Prometheus peracta fabula, praeter Strabon. dict. loc. Lucianus Prometh. e. 4. cum T. Hemsterhusii nota. WESS.

224. 68. Καὶ ἄλλας πόλεις ἐκτίσεν etc.] Non de nihilo videtur Reg. 1. καὶ ἄλλην πόλιν — ἀπέχουσαν. Quis enim crediderit in tam brevi locorum intercapedine regem plures extruxisse urbes? Nec obest εἰς αὐτὰς, quod continuo consequitur, quippe et hanc et Alexandriam complectens. Curtius certe ad Alexandriam retulit L. VII. 3. 23. *condendae in radicibus montis urbi sedes electa. VII millibus servorum, et Macedonum praeterea militibus, quorum opera uti desisset, permissum in novam urbem considerare.* Sic ea lege, ut ex parte quadam vidit Freinsheimius, cui quidem Schefferus obloqui recusasset, si haec Diodori, unde sua Curtius, in numerato habuisset. Servos adpellat Curtius,

qui hic βάρβαροι, milites quorum opera uti desisset, τοὺς ἐκτὸς τῶν συντακτικῶν θοῶντας, Nihil clarius. WESS.

224. 79. Ἄνδρα στρατηγικὸν] Saepenumero Diodorus στρατηγίαν viris, usu militiae probatis, adtribuit: unde στρατηγία καὶ etc. ex membranis restitui posset, si quae necessitas illi fuisset inposita, ut eodem semper modo loqueretur. WESS.

225. 95. Ὀνομα Βαγδάρα] Cobares, natione Medus in Curt. L. VII. 4. 8., quem vide. WESS.

225. 6. Οἱ δὲ πᾶσαν ὕβριν καὶ ἀκλίαν etc.] Dissentiunt in supplicii, quod Besso irrogatum, genere Arrian. L. IV. 7. et Curtius L. VII. 5. 40. WESS.

225. 8. Διεσπενδόνησαν * * *] Hic vasta esse lacuna, quae incipit statim a διεσπενδόνησαν. Massacorum autem hic reginam intelligi ut existimem, Index Graecus caput posterior, huic libro praemisus, facit. Bessi equidem uxorem, ut Cospus Bononiensis ἐπεξηγεῖται, hoc titulo dignam ab auctore minime iudicatam esse, facile confirmaverim. Sedecim autem Indicis capita ostendunt, enormem hic multarum narrationum iacturam esse factam. Nam quae de transitu Alexandri per regionem siticulosam, Scythias, ac Sogdianorum itemque Bactrianorum defectione, de venatione in Basiotis, de impietate in Bacchum, de Cliti et Callisthenis interitu, de bello cum Nantacis, de nuptiis cum Rhoxane, de Nysia et expugnatione urbis Massacorum κεφαλαιωδῶς ibi annotantur, in exemplari nostro, praeter fragmentum de mercenariis Massacenis, omnia desiderantur. Ex Arrhiani tamen L. IV. et Curtii VII. et VIII. defectus hic suppleri poterit. RHOD. Hiatus, qui in hac pagina conspicitur, continebat unius anni gesta Hegemone Archonte, quae recenset Arrianus in Alexandri gestis L. IV. PALM. Haec, et quae mox conspicitur, lacuna ingens est, sed illa tamen paucorum verborum, ut ex rerum serie conficitur. Inquisivi per amicos diligenter in Italia, Gallia et Germania ecqua ex membranis expleri posset, at frustra. Quare carendum illis perpetuo fuerit, nisi aliunde integriores Codd., quam qui in meam venerunt notitiam, felici quodam casu eruantur. WESS.

225. 10. Ἡ μὲν βασίλισσα etc.] Cospus reginam hanc Bessi fecit uxorem, non animadverso, qui locum hunc a superioribus distraxit, hiatus. Intelligitur regina Cleopis, de qua Curtius L. VIII. 10. 34. et Iustinus L. XII. 7. Mox desiderantur Cleopidis et Alexandri amores, natusque inde filius, quem Alexandrum appellavit: tum quoque conditiones, quibus aere conducti a regina milites abeundi facultatem inpetraverant. WESS.

225. 15. Καὶ σταδίων ὄδοῦ κόντα] Sic fide schedarum veterum restitui. Octingenta stadia nimia erant. Ex urbe enim egressi vicino in colle castra sunt metati, docente Arriano, sed perfidiam Alexandri dissimulante, L. IV. 27. p. 190. Melius Plut. Alex. p. 698. C. et Polyaen. Strat. L. IV. 3. 20. WESS.

226. 41. Τοῖς πνεύμοισιν] Forte πνεύμοισιν, vel σώμασιν, quod praetulerim. RHOD. Τοῖς πνεύμοισιν ἐνήρειδον] Accipio libens, quod Venetus liber obtulit, alioqui σώμασιν, quod sede sua a πνεύμασιν saepe eversum ostendit Coteler T. II. Mon. Graec. p. 609., ex Rhodem. coniectura praestitisset. Poeta Aen. IX. 701. et fixo ferrum in pulmone tepescit. et X. 387. atque ense tumido in pulmone recondit. Quem quidem locum et haec Diodori cum exscripsisset N. Blancardus ad Arriani sui L. IV. p. 303. seruo tamen, inquit, cum libris τοῖς πνεύμοισιν, et interpretor locum, eorum praecordia et vitalia ferri acie transfigebant. Idem Maro,

— — — abditaque intus

Spiramenta animae lethali vulnere rumpit.

Vides absque mutatione parilem sensum exire. Video equidem et miror. Quis enim Graecorum τὰς ἀκμάς τοῦ σιδήρου τοῖς πνεύμασιν ἐνερείδεν dixit? Fontem, unde areolas suas rigavit, si qua vestiges, reperies in Stephani Thes. T. III. p. 406. WESS.

226. 57. Τοὺς ἱππεῖς συνεπέστησε] Interpretis equitibus concessit non laudo. Vult Diodorus, praeter alios abducendae huic multitudini inpositos fuisse equites. Haec enim voci potestas. WESS.

226. 61. Τὴν ἄσπρον καλουμένην] Sicet huius lib. cap. 96.; si tamen ἄσπρον malueris, utere Luciano D. Mort. XIV. 6. et quae ibi viri docti. WESS.

226. 63. Τὸν παλαιὸν Ἡρακλέα] Mallem τὸ παλαιὸν adverbialiter, pro antiquitus. STEP. Non equidem intercedo. Vide adscripta L. I. 92. p. 103. Praeclare vero Strabo L. XV. p. 1008. Ἄσπρον δὲ τινὲς πέτραν, ἧς τὰς ὄψεις ὁ Ἰνδὸς ὑποδέει πλησίον τῶν περῶν, Ἀλεξάνδρον κατὰ μίαν προσβολὴν ἐλόντος, σεμνύνοντες (assentatores Macedones) ἔφασαν τὸν Ἡρακλέα τρεῖς μὲν προσβαλεῖν τῇ πέτρᾳ ταύτῃ, τρεῖς δ' ἀποκρονοθῆναι. Adiunge Curt. VIII. 11. et Philostrat. Vit. Apollon. L. II. 10., qui xv stadiorum altitudinem rupi tribuit et fabulas solito sibi more auget. WESS.

227. 93. Συνεχῶς ἐπὶ ἡμέρας ἑπτὰ etc.] Eadem Curtius in petrae huius oppugnatione describenda copiosus, L. VIII. | I. 9., a quo Nostroque in plerisque abit Arrian. IV. 29. et seqq. WESS.

227. 9. Τοῖς κενοῖς τοῦ πολέμου] Posui κενοῖς τοῦ πολέμου, non καινοῖς, ut habet vulgata editio. Cicero ad Att. lib. V. 20. Interim (scis enim quaedam πανικὰ dici, item τὰ κενὰ τοῦ πολέμου) rumore adventus nostri et Cassio, qui Antiochia tenebatur, animus accessit, et Parthis timor iniectus est. Ipse item Diodorus infra (XX. 30.) ὥστ' ἀληθές εἶναι τὸ λεγόμενον, ὅτι πολλὰ τὰ κενὰ τοῦ πολέμου. Itidem Polybius οὕτως ἀληθές ἐστὶ τὸ περιφερόμενον, ὅτι πολλὰ κενὰ τοῦ πολέμου. Rursum Diodorus infra (XX. 68.) αἱ μὲν οὖν δυνάμεις ἀμφοτέραι τὸν εἰρημὸν τρόπον ἠτύχησαν, ἐξαπατηθεῖσαι, κατὰ τὴν παροιμίαν, τοῖς κενοῖς τοῦ πολέμου. STEP. Stephani sententiam vetusti libri adfirmant. Differentia librariis accepta referenda est, qui et in Thu-